气资源的优势，对该小区居民进行天然气气化工作，作为当地燃气公司之一，集团公司领导非常重视该项工作，要求所属的

麦盖提光正燃气有限公司将该工作作为公司2017年度重点扶贫项目进行建设，该项目预计投资 242万元（其中中压管道铺设

6公里、庭院管道铺设9公里），项目主管网建设投资资金全部由集团公司所属的麦盖提县光正燃气有限公司承担；经全体员

工的努力，目前已完成中压管道铺设6公里，驻村组庭院管道铺设75米，完成驻村工作组食堂天然气入户安装，现驻村工作

组食堂已使用天然气，上半年工程项目实际投入费用共计991,851.30元。

该新建小区因小区房屋整体未完工，水、电、暖、气工程将统一规划施工，届时我公司将按照相关部门规划要求为该小

区做好庭院管网铺设工作。

三村气化项目建设可带动沿线及希依提墩乡三村周边15000人、驻村援建幼儿园、学校以及政府公共设施使用清洁、高

效能源天然气。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 99.19

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

光正集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司2017年7月4日于巨潮资讯网发布了《关于调整增资事项的公告》，根据公司内部业务整合、架构调整的安排，原光

正集团持有的光正燃气股权已划转至光正能源，光正能源承接全部光正燃气的资产、业务，并且已完成相关工商变更登记等

手续及内部划转工作，光正燃气现为公司全资子公司光正能源的全资子公司。因此前期由本公司对光正燃气进行的增资事项

调整为由光正能源对光正燃气进行增资，该事项已经公司第三届董事会第二十二次会议及公司2017年度第一次临时股东大会

审议通过。

光正集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,343,855 0.47% 0 0 0 -56,250 -56,250 2,287,605 0.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.05%

3、其他内资持股 2,343,855 0.47% 0 0 0 -56,250 -56,250 2,287,605 0.45%

其中：境内法人持股 1,462,905 0.29% 0 0 0 0 0 1,462,905 0.29%

   境内自然人持股 880,950 0.18% 0 0 0 -56,250 -56,250 824,700 0.16%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 500,988,945 99.53% 0 0 0 56,250 56,250 501,045,195 99.55%

1、人民币普通股 500,988,945 99.53% 0 0 0 56,250 56,250 501,045,195 99.55%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 503,332,800 100.00% 0 0 0 0 0 503,332,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

部分高管限售股锁定期限届满，依据相关规定解禁

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

光正集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

车汉澍 675,000 56,250 0 618,750
高管限售股按比

例解锁
2017 年 1 月 3 日

合计 675,000 56,250 0 618,750 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 40,334
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

光正投资有限

公司
境内非国有法人 30.66% 154,335,348 -680000 0

154,335,34

8
质押 132,520,000

王文学 境内自然人 1.83% 9,212,129 6620539 0  质押 1,318,216

童美芳 境内自然人 1.06% 5,338,700 5338700 0

KING JOIN

GROUP

LIMITED

境外法人 1.01% 5,085,178 5000000 0

冯中美 境内自然人 0.78% 3,902,201 3902201 0

陈乐 境内自然人 0.70% 3,512,100 3512100 0

乌鲁木齐绿保

能教育咨询有

限公司

境内非国有法人 0.70% 3,508,700 0 0

黄建东 境内自然人 0.66% 3,306,100 3306100 0

杨小霞 境内自然人 0.59% 2,974,100 2974100 0

新疆德广投资 境内非国有法人 0.58% 2,925,810 0 1,462,905 1,462,905

光正集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

有限责任公司

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明
未可知上述前 10 名股东之间是否存在关联关系，也未可知其是否属于一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

光正投资有限公司 154,335,348 人民币普通股 154,335,348

王文学 9,212,129 人民币普通股 9,212,129

童美芳 5,338,700 人民币普通股 5,338,700

KING JOIN GROUP LIMITED 5,085,178 人民币普通股 5,085,178

冯中美 3,902,201 人民币普通股 3,902,201

陈乐 3,512,100 人民币普通股 3,512,100

乌鲁木齐绿保能教育咨询有限公

司
3,508,700 人民币普通股 3,508,700

黄建东 3,306,100 人民币普通股 3,306,100

杨小霞 2,974,100 人民币普通股 2,974,100

李小琴 2,873,400 人民币普通股 2,873,400

前 10 名无限售条件普通股股东之